
 
 
 

 
CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  

       8 9 8 4 3  –  P R O V I N C I A  D I  V I B O  V A L E N T I A  
Vi a  R af f ae l e  Te t i ,  5  –  Te l  0 9 63/ 2 6 20 8 8  –  F a x  0 9 6 3/ 2 6 2 33 0  –  C .F .  0 03 1 1 7 00 7 9 3  

     Area Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. 09/Amm.va del 14.02.2019  
 
 
 
OGGETTO: FESTA ESALTAZIONE S. CROCE 2018 – CONCESSIONE CONTRIBUTO  
 
BANDA MUSICALE “SANTA CECILIA”.  

 
IL-RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
          RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 04.03.1991 con la quale 
veniva approvato il regolamento comunale per la concessione dei benefici economici ad enti 
e soggetti privati ai sensi della legge 78/1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
          ATTESO che in esecuzione all’art. 23 è ammesso la concessione di contributi a favore 
di soggetti che svolgono attività di promozione sociale; 
        CONSIDERATO che  durante lo svolgimento della Festa della Esaltazione della Santa 
Croce conclusasi nella giornata di Domenica 30 Settembre 2018  si è esibita la banda 
musicale “Santa Cecilia” di Monterosso Calabro (VV) e che su direttiva di questa 
Amministrazione Comunale, occorre ora procedere alla liquidazione del contributo alla stessa 
di €. 800,00;    
 VISTE le dichiarazioni in atti , acquisite al prot. 735 del 12.02.2019, prodotte 
dall’Associazione Banda Musicale “S.Cecilia” e fra queste l’attestazione di “non essere 
soggetta ad Iva a norma dell’art.5 del DPR 633/72”; 
            RICHIAMATA  la deliberazione consiliare n. 07 del 14.04.2018, esecutiva, con la 
quale si approvava il bilancio di previsione 2018 pluriennale 2018-2020; 
             VISTO il TUEL 267/00 e, s.m.i.; 
Nel proprio ufficio, in data soprassegnata; 
Visto l’atto di nomina di responsabile del servizio area amministrativa prot. n. 2659 del 
1°.8.2016; 
Accertata la disponibilità esistente sugli interventi in bilancio ed attribuiti per la gestione del 
servizio; 
Visti i vigenti regolamenti comunali dei contratti, pubbliche forniture e di contabilità; 
Visti gli articoli 191 e 192 del Tuel approvato con D.lvo n.267 del 18.8.2000; 
Atteso che in osservanza dell’art.183 del Tuel 2000 occorre procedere all’impegno di spesa; 



Atteso che la presente, ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
Accertata la propria competenza in merito;                                            
 
                                                          DETERMINA 
 
 
La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  qui  si  intende  
integralmente riportata ed approvata, da valere quale motivazione ai sensi dell’art. 3 della 
legge n. 241/90 e s.m.i. 
Di impegnare per il titolo in premessa esplicitato la somma di €. 800,00 sul bilancio di 
previsione 2019 gestione residui, per come segue: 
quanto ad €. 300,00 cap. 104 classificazione 0101103 “spese per feste nazionali, solennità”; 
quanto ad €.500,00 cap. 1049 classificazione 0601110 “manifestazioni sportive –
organizzazione e partecipazione” 
Per effetto, corrispondere un contributo di €. 800,00 a favore di:  
-Banda Musicale Santa Cecilia  Monterosso Calabro  per prestazione nel giorno 30.09.2018 
esibizione per le vie del centro abitato, in occasione dello svolgimento della festa della 
S.Croce 2018. 
Procedere alla liquidazione dei contributo per come sopra esplicitati, autorizzando l’Ufficio 
Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento. 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento. 
Di dare atto che con la sottoscrizione della presente viene contestualmente attestato la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile 
del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui al D.Lgs. n. 267/2000 art. 184. 
Di precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 
della Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 
120 gg. dalla data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso. 
 
 
                            Il Responsabile del Servizio 
                     Paolo Petrolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  

       8 9 8 4 3  –  P R O V I N C I A  D I  V I B O  V A L E N T I A  
Vi a  R af f ae l e  Te t i ,  5  –  Te l  0 9 63/ 2 6 20 8 8  –  F a x  0 9 6 3/ 2 6 2 33 0  –  C .F .  0 03 1 1 7 00 7 9 3  

     Area Amministrativa 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

N. 09/Amm.va del 14.02.2019  
 
 
 
OGGETTO: FESTA ESALTAZIONE S. CROCE 2018 – CONCESSIONE CONTRIBUTO  
 
BANDA MUSICALE “SANTA CECILIA”.  

 
 

Area Finanziaria 
Parere di regolarità contabile ed attestazione di copertura finanziaria. 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.lgs 18.8.2000, n. 267 e s.m.i., si esprime parere 
favorevole sulla regolarità contabile ed in relazione al disposto di cui all’art. 147 bis e 151 
del D.lgs 267/2000 si attesta la copertura finanziaria dell’ atto in oggetto. 
 
Sant’Onofrio   14.02.2019   
 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                Gregorio Profiti 

 
 
 

 

Attestazione di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
Si attesta che copia del  presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio-on-line del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sant’Onofrio  20.02.2019                     Il Responsabile del Servizio 
         f.to       Petrolo Paolo 
 


